

CAIET DE SARCINI
pentru Licitație Deschisă

1. Denumirea beneficiarului de stat: Primăria comunei Ciorescu

2. Organizatorul procedurii de achiziție: Primăria comunei Ciorescu

3. Obiectul achizițiilor: Lucrări de reparație prin asfaltare a str. Sfânta Cuvioasa Parascheva, S = 1 250 m², din comuna Ciorescu, mun. Chișinău

Autoritatea contractantă Primăria comunei Ciorescu
(denumirea, adresa)

Lot - 3

Nr.	Simbol, norme, cod resurse	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură		Cantitatea
1	2	3	4		5
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta contaminata cu pamant	m3		375,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	53,625
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	8,963
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	5,175
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	5,175
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		712,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,525
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2		12,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	2,362
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3		3,750
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	4,470
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	5,963
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	4,470
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3		125,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,000
	1411122201646	Piatra sparta LA30 fr.16-31,5 mm	m3	0,2030	25,375
	1411122201672	Piatra sparta LA30 fr.31,5-63 mm	m3	1,2190	152,375
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	5,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	32,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	1,875
6	RpAcF01F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc		10,000

		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200			
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	10,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	7,500
	2640112300739	Caramizi	buc	44,000 0	448,800
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,306
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	10,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	1,000
7	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m 2		12,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	25,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	0,562
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	80,000 0	1 000,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	0,662
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2		1 250,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	78,125
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0972	151,875
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	8,281
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	8,281
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	8,281
9	DI118	Decaparea mecanizata a acostamentelor	m3		75,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	10,725
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	1,792
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	1,035
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	1,035
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		124,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	13,144
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		250,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	7,925
	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16-31,5 mm	m3	0,1260	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	1,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035 1	0,878
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0009 7	0,243
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	2,750
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004 5	0,113

PRIMAR

SCRIPNIC Ivan